
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 9-11-201759500

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ISTRUZIONE E UNIVERSITA’ 7 novembre 2017, n. 70
Decreto MIUR n.637 del 23 agosto 2017 - A.D. n. 54 del 10.10.2017 “Avviso di acquisizione manifestazioni 
di interesse per favorire la costruzione di Poli per l’infanzia innovativi” –Proroga termini di presentazione 
delle manifestazioni di interesse.

Il Dirigente della Sezione Istruzione e Università

VISTI gli artt. 4 – 16 e 17 del D. Lgs. 165/01 e succ. modificazioni;
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-

zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTA la legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di acces-

so ai documenti amministrativi”;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1613 del 10.10.2017 avente ad oggetto “Decreto del Mini-

stro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n.637 del 23 agosto 2017 - Attuazione dell’articolo 3 del D.L-
gs. n. 65/2017- Indirizzi e criteri per l’acquisizione e la selezione delle manifestazioni di interesse per favorire 
la costruzione di Poli per l’infanzia innovativi”.

VISTA la Determina dirigenziale n. 54 del 10.10.2017 di approvazione del relativo “Avviso pubblico”

Premesso che:
- La Giunta regionale con deliberazione n. 1613 del 10.10.2017 ha approvato indirizzi e criteri per l’acquisizio-

ne e la selezione delle manifestazioni di interesse per favorire la costruzione di Poli per l’infanzia innovativi.
- Con Determina dirigenziale n. 54 del 10.10.2017 è stato approvato l’Avviso pubblico di acquisizione manife-

stazioni di interesse per favorire la costruzione di Poli dell’infanzia innovativi.

Considerato che:
- la precitata Determina dirigenziale n. 54 del 10.10.2017 ha stabilito le modalità ed i tempi per la presenta-

zione delle manifestazioni di interesse da parte degli enti locali e in particolare all’art.7 dell’Avviso – Moda-
lità e termini per la presentazione delle domande-  è stato indicato come termine per la presentazione delle 
suddette domande il 13 novembre 2017.

Valutata l’opportunità di garantire una più vasta diffusione dell’Avviso pubblico di acquisizione manifesta-
zioni di interesse per la costruzione di Poli dell’infanzia innovativi, di cui alla D.D. n. 54/2017, e favorire una 
più ampia partecipazione degli Enti Locali interessati, si ritiene opportuno prorogare al 18 novembre 2017 il 
termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse.

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai do-
cumenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo-
sto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-
sione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati 
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente 
richiamati.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 9-11-2017 59501

Adempimenti contabili ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 

entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per le ragioni e le motivazioni espresse in narrativa richiamate per costituirne parte integrante:

- Di prorogare al 18 novembre 2017 il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse, al fine 
di garantire una più vasta diffusione dell’Avviso pubblico di acquisizione manifestazioni di interesse per la 
costruzione di Poli dell’infanzia innovativi, di cui alla D.D. n. 54/2017 e favorire una più ampia partecipazio-
ne degli Enti Locali interessati;

- Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, con i 
relativi allegati, a cura della Sezione Istruzione e Università, ai sensi dell’art. 6, della L.R. n.13/94. 

Il presente provvedimento:

- È composto da n. 4 pagine È adottato in un unico originale.
- È immediatamente esecutivo. 
- Sarà pubblicato all’Albo della Sezione Istruzione e Università.
- Sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it 
- Sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale.
- Sarà trasmesso in copia conforme all’Assessore alla Formazione e Lavoro.

IL DIRIGENTE DELLA  SEZIONE        
Arch. Maria Raffaella Lamacchia


	DET70

